

Tuyên Quang, ngày 12 tháng 10 năm 2016

*
Số 28-KH/ĐUK

SỞ NỘI VỤ TỈNH TUYỀN QUANG

KẾ HOẠCH

ĐẾN

Số... 5392

Ngày.....

14/10/2016

Chuyên.....

Tổ chức quán triệt Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016

của Bộ Chính trị về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*

Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/TU ngày 12/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị, Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 25/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*. Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Mục đích

Tiếp tục thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn Đảng bộ; là nhiệm vụ thường xuyên của các cấp ủy, các đoàn thể khối, người đứng đầu cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên.

2- Yêu cầu

- Tổ chức quán triệt, triển khai nghiêm túc Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh* đến 100% chi, đảng bộ cơ sở, các đoàn thể, cán bộ, đảng viên và quần chúng.

- Lãnh đạo đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào chương trình, kế hoạch cụ thể của tổ chức đảng, đảng viên gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của từng ngành, cơ quan, đơn vị.

II- NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THỰC HIỆN

1- Đối với Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh

Ban Thường vụ Đảng ủy tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt:

- *Nội dung*: Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 03-KH/TW ngày 25/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Kế hoạch số 38-KH/TU ngày 12/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Dự thảo Chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy khối thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2016.

- *Thời gian*: 1/2 ngày, trong quý IV/2016.

- *Thành phần*: Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy khối; bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ cơ sở; báo cáo viên của Đảng bộ khối; ủy viên ban chấp hành các đoàn thể khối; lãnh đạo, chuyên

viên các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy khối (*các đồng chí đã dự hội nghị quán triệt, triển khai của tỉnh không phải tham dự hội nghị của Đảng ủy khối*).

- *Báo cáo viên*: Báo cáo viên cấp tỉnh trực tiếp truyền đạt. Thường trực Đảng ủy chủ trì thảo luận kế hoạch thực hiện của Đảng bộ khối; giải đáp thắc mắc và chỉ đạo tổ chức thực hiện.

2- Đối với các chi, đảng bộ cơ sở

Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng của chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị:

- *Nội dung*: Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 28-KH/ĐUK ngày 12/10/2016 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối; Chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy khối thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; Dự thảo Kế hoạch hành động của cấp ủy chi, đảng bộ cơ sở; chuyên đề về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2016.

- *Thời gian học tập*: 1/2 ngày, hoàn thành **trước ngày 15/12/2016**.

- *Báo cáo viên*: Đồng chí Bí thư chi, đảng bộ cơ sở trực tiếp truyền đạt các nội dung trên, chủ trì thảo luận kế hoạch thực hiện của cấp mình; giải đáp những vấn đề nảy sinh trong nhận thức và tổ chức thực hiện.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Ban Thường vụ Đảng ủy khối

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*.

- Xây dựng, ban hành chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy khối thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị. Chỉ đạo các chi đảng bộ cơ sở, các đoàn thể khối tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về *đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*.

2- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở

- Xây dựng kế hoạch, chương trình hành động của đơn vị, tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

- Báo cáo kết quả quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và kế hoạch hành động của tập thể, cá nhân học tập, rèn luyện theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về Ban Thường vụ Đảng ủy khối (*qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy*) **trước ngày 20/12/2016**.

3- Các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, các đoàn thể khối

- Các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy, các đoàn thể khối căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy chuẩn bị đầy đủ tài

liệu, điều kiện cần thiết để triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy khối.

- Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy chủ trì tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy khối xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị; hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, theo dõi việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện trong Đảng bộ; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, có thay đổi về nội dung, thời gian, Ban Thường vụ Đảng ủy khối sẽ có chỉ đạo cụ thể.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (B/c);
- Các ban Đảng, Văn phòng Tỉnh ủy;
- Các đ/c Ủy viên BCH Đảng bộ;
- Các chi, đảng bộ cơ sở;
- Các ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy;
- Các đoàn thể khối;
- Lưu VP, BTG Đảng ủy khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Hoàng Văn An